СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

от 26 сентября 2019 г.								№ 1/9

[bookmark: _GoBack]

О передаче муниципального имущества
из собственности поселения Щаповское
в собственность субъекта РФ – города Москвы

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом г.Москвы от 06.11.2002г. №56 «Об организации местного самоуправления в г.Москве», Уставом поселения Щаповское, рассмотрев предложение Главы Администрации поселения Щаповское о передаче городу Москве имущества, находящегося в муниципальной собственности поселения Щаповское, с учетом письма ПАО «МОЭК» от 26.08.2019 №АП/07-10996/19

        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ РЕШИЛ:
[bookmark: Par14]
     1. Передать имущество (объекты топливно-энергетического хозяйства), некапитальные объекты (движимое имущество) находящееся в муниципальной собственности поселения Щаповское, в собственность субъекта Российской Федерации – города Москвы, согласно Приложению.
     2. Настоящее Решение вступает в силу с даты его принятия.
     3.Опубликовать настоящее Решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте поселения Щаповское.
     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселения Щаповское – Стражникову Ю.И.

Глава поселения Щаповское                                                 Ю.И.Стражникову

                                                                                                                                                                 Приложение
                                                                                                                                                                                             к Решению Совета Депутатов
                                                                                                                                                                                  от 26.09.2019 г.  № 1/9

Перечень объектов имущества, передаваемых в собственность города Москвы

	№ п/п
	Наименование имущества
	Инвентарный номер
	Адрес
	Год ввода в экспл.
	Балансовая стоимость с учетом переоценки (руб)
	Износ (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)
	Примечание, № акта
	Примечание

	1
	Теплообменник пластинчатый № 3-ТОР-205-1х-49 (4МL-20LL)
	А-1011300049
	Котельная  п.Щапово, д.80
	2000
	31000
	7741,67
	23258,33
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	1.1
	Деаэратор (стальной) -ДСА-35 (Аэратор)
	А-1011300002
	Котельная  п.Щапово, д.80
	1973
	149000
	149000
	0
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	1.2
	Декарбонизатор
	А-1012300001
	Котельная  п.Щапово, д.80
	1973
	83000
	76718,29
	6281,71
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	1.3
	Дымосос ДН-12,5
	А06-000992
	Котельная  п.Щапово, д.80
	1973
	107000
	74569,99
	32430,01
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	1.4
	Дымоходы
	А-1012400005
	Котельная  п.Щапово, д.80
	1994
	78000
	35353,93
	42646,07
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	1.5
	Na-катионитные фильтры ХВО
	А-1012400002
	Котельная  п.Щапово, д.80
	1973
	37000
	37000
	0
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	1.6
	Котел ТВГ  8М
	А-1013400025
	Котельная  п.Щапово, д.80
	1972
	515000
	484724,85
	30275,15
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	1.7
	Теплообменник ГВС (водоподогреватель 219/2)
	А-1013400042
	котельная д.Кузенево у д.11
	2001
	17000
	9029,29
	7970,71
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	1.8
	ЭЛ.КОТЛЫ ае-2026 (3 шт)
	А-1012400007
	котельная д.Кузенево у д.11
	2000
	190000
	48687,73
	141312,27
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	1.9
	Эл.щиты
	А-1013400029
	Котельная п.Щапово, 80
	2000
	3000
	3000
	0
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	Итого

	1458000,00
	1038049,17
	419950,83

	4. Прочие основные средства ( оргтехника, мебель, производственный и хозяйственный инвентарь и др.)

	Итого

	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО

	13352985,85
	6256914,94
	7096070,91

	Котельная п.Щапово, д.80

	2
	Дымосос ДН-12
	А06-000992
	Котельная  п.Щапово, д.80
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.1
	Na-катионитные фильтры ХВО
	А06-000993
	Котельная  п.Щапово, д.80
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.2
	Na-катионитные фильтры ХВО
	А06-000994
	Котельная  п.Щапово, д.80
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.3
	Котел ТВГ  8М
	А06-000995
	Котельная  п.Щапово, д.80
	1972
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.4
	Вентилятор котла ВЦ14-46 №6,3
	А06-001003
	Котельная  п.Щапово, д.80
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.5
	Вентилятор котла ВЦ14-46 №6,3
	А06-001004
	Котельная  п.Щапово, д.80
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.6
	Рециркуляционный насос К -100-65-250
	А06-001008
	Котельная  п.Щапово, д.80
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.7
	Солевая яма
	А06-001014
	Котельная  п.Щапово, д.80
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.8
	Бак мерник для солевого раствора
	А06-001015
	Котельная  п.Щапово, д.80
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.9
	Аккумуляторный бак
	А06-001020
	Котельная  п.Щапово, д.80
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.10
	Аккумуляторный бак
	А06-001021
	Котельная  п.Щапово, д.80
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.11
	Регулятор давления РДУК
	А06-001022
	Котельная  п.Щапово, д.80
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.12
	Предохранительно-запорный клапан ПЗК
	А06-001023
	Котельная  п.Щапово, д.80
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.13
	Предохранительно-сбросной клапан ПСК
	А06-001024
	Котельная  п.Щапово, д.80
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.14
	Фильтр газовый ФГ
	А06-001025
	Котельная  п.Щапово, д.80
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.15
	Коммерческий УУЭЭ  Меркурий-230 АRT
	А06-001026
	Котельная  п.Щапово, д.80
	2007
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.16
	Коммерческий УУЭЭ  Меркурий-230 АRT
	А06-001027
	Котельная  п.Щапово, д.80
	2007
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.17
	Трансформаторы тока  Т-0, 66 У3
	А06-001028
	Котельная  п.Щапово, д.80
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.18
	Трансформаторы тока  Т-0, 66 У3
	А06-001029
	Котельная  п.Щапово, д.80
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.19
	Трансформаторы тока  Т-0, 66 У3
	А06-001030
	Котельная  п.Щапово, д.80
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.20
	Трансформаторы тока  Т-0, 66 У3
	А06-001031
	Котельная  п.Щапово, д.80
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.21
	Трансформаторы тока  Т-0, 66 У3
	А06-001032
	Котельная  п.Щапово, д.80
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.22
	Трансформаторы тока  Т-0, 66 У3
	А06-001033
	Котельная  п.Щапово, д.80
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.23
	РУ-0,4кВ (панель вводная)  ЩО-59
	А06-001034
	Котельная  п.Щапово, д.80
	1971
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.24
	РУ-0,4кВ (панель вводная)  ЩО-59
	А06-001035
	Котельная  п.Щапово, д.80
	1971
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.25
	РУ-0,4кВ (секционный выключатель)
	А06-001036
	Котельная  п.Щапово, д.80
	1971
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.26
	РУ-0,4кВ (ячейки)
	А06-001037
	Котельная  п.Щапово, д.80
	1972
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.27
	РУ-0,4кВ (ячейки)
	А06-001039
	Котельная  п.Щапово, д.80
	1972
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.28
	РУ-0,4кВ (ячейки)
	А06-001040
	Котельная  п.Щапово, д.80
	1972
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.29
	РУ-0,4кВ (ячейки)
	А06-001041
	Котельная  п.Щапово, д.80
	1972
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.30
	РУ-0,4кВ (ячейки)
	А06-001038
	Котельная  п.Щапово, д.80
	1972
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.31
	Электродвигатель насоса рециркуляции (45 кВт)  5А200L2У3
	А06-001045
	Котельная  п.Щапово, д.80
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.32
	Светильник  (50 шт)
	А06-001046
	Котельная  п.Щапово, д.80
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.33
	Насосный агрегат 1Д315-71  110 кВт
	А06-001051
	Котельная  п.Щапово, д.80
	2008
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.34
	Электродвигатель сетевого насоса №3 (90 кВт) 4АМНУ225S2У3
	А06-001052
	Котельная  п.Щапово, д.80
	2007
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.35
	Щит силовой (ЩС1) S9521
	А06-001053
	Котельная  п.Щапово, д.80
	1971
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.36
	Щит силовой (ЩС2) S9521
	А06-001054
	Котельная  п.Щапово, д.80
	1971
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.37
	Щит силовой (ЩС3) S9522
	А06-001056
	Котельная  п.Щапово, д.80
	1971
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.38
	Щит силовой (ЩС4) S9522
	А06-001057
	Котельная  п.Щапово, д.80
	1971
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.39
	Щит ЧРП деаэратора (22 кВт)
	А06-001060
	Котельная  п.Щапово, д.80
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.40
	Электродвигатель вентилятора дымососа №1 (30 кВт)
	А06-001065
	Котельная  п.Щапово, д.80
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.41
	Электродвигатель вентилятора дымососа №2 (30 кВт)
	А06-001066
	Котельная  п.Щапово, д.80
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.42
	Щит АВР
	А06-001075
	Котельная  п.Щапово, д.80
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.43
	Щит управления насосом диаэратора    ЩУ
	А06-001115
	Котельная  п.Щапово, д.80
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.44
	Щит управления насосом подпитки хим.очищеной воды     ЩУ
	А06-001116
	Котельная  п.Щапово, д.80
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.45
	Щит управления насосом ГВС    ЩУ
	А06-001117
	Котельная  п.Щапово, д.80
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.46
	Водомер подпитки хим.очищеной воды ВСХН-100
	А06-001120
	Котельная  п.Щапово, д.80
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	2.47
	Насос сетевой воды №1 Д-315
	А06-001007
	Котельная  п.Щапово, д.80
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	Котельная с.Ознобишино, д.30А

	3
	Котел КЧМ7 гном
	А06-000996
	котельная с.Ознобишино д.30А
	1995
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	3.1
	Кран газовый
	А06-000999
	котельная с.Ознобишино д.30А
	1995
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	3.2
	Аккумуляторная емкость
	А06-001000
	котельная с.Ознобишино д.30А
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	3.3
	Счетчик газа СГМН - 1М   №1
	А06-001001
	котельная с.Ознобишино д.30А
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	3.4
	Счетчик газа СГМН - 1М   №2
	А06-001002
	котельная с.Ознобишино д.30А
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	3.5
	Щит силовой ПР
	А06-001089
	котельная с.Ознобишино д.30А
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	3.6
	Коммерческий УУЭЭ Меркурий -230 АRT-02
	А06-001090
	котельная с.Ознобишино д.30А
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	3.7
	Теплосчетчик ТЭМ - 104
	А06-00126
	котельная с.Ознобишино д.30А
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	Котельная д.Кузенево, д.11А

	4
	Коммерческий УУЭЭ Меркурий -230 АRT-03
	А06-001076
	котельная д.Кузенево д.11А
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	4.1
	Трансформатор тока  Т-0,66 УЗ
	А06-001077
	котельная д.Кузенево д.11А
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	4.2
	Трансформатор тока  Т-0,66 УЗ
	А06-001078
	котельная д.Кузенево д.11А
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	4.3
	Трансформатор тока  Кузенево
	А06-001079
	котельная д.Кузенево д.11А
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	4.4
	Щит №1 БС-2-100
	А06-001080
	котельная д.Кузенево д.11А
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	4.5
	Щит №2 БС-2-100
	А06-001081
	котельная д.Кузенево д.11А
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	4.6
	Щит №3 БС-2-100
	А06-001082
	котельная д.Кузенево д.11А
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	4.7
	Щит вводной
	А06-001086
	котельная д.Кузенево д.11А
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	Котельная п.ДРП-3, д.3

	5
	Электродвигатель сетевого насоса №2 (1,55 кВт)  DAB CP40/2300T
	А06-001094
	Котельная п.ДРП-3, д.3
	2010
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	5.1
	Электродвигатель насоса ГВС №1 (0,33 кВт) Calpeda MXHM202E
	А06-001095
	Котельная п.ДРП-3, д.3
	2010
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	5.2
	Электродвигатель насоса ГВС  №2 (0,33 кВт) Calpeda MXHM202E
	А06-001096
	Котельная п.ДРП-3, д.3
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	5.3
	Электродвигатель подпиточного насоса  №1 (0,47 кВт) DAB KPS30/16M
	А06-001097
	Котельная п.ДРП-3, д.3
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	5.4
	Электродвигатель подпиточного насоса  №2 (0,47 кВт) DAB KPS30/16M
	А06-001098
	Котельная п.ДРП-3, д.3
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	5.5
	Электродвигатель насоса циркуляции №1 DAB VA 35/130
	А06-001099
	Котельная п.ДРП-3, д.3
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	5.6
	Электродвигатель насоса циркуляции №2 DAB VA 35/130
	А06-001100
	Котельная п.ДРП-3, д.3
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	5.7
	Электрический счетчик EKF CKAT 301 M/1-4
	А06-001101
	Котельная п.ДРП-3, д.3
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	5.8
	Щит силовой icK
	А06-001102
	Котельная п.ДРП-3, д.3
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	5.9
	Щит управления насосами ГВСicK
	А06-001103
	Котельная п.ДРП-3, д.3
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	5.10
	Котлы Riello 109
	А06-001104
	Котельная п.ДРП-3, д.3
	2011
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	5.11
	Моноблок с насосом
	А06-001106
	Котельная п.ДРП-3, д.3
	2011
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	5.12
	Аккумуляторная емкость
	А06-001107
	Котельная п.ДРП-3, д.3
	2011
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	5.13
	емкость для резервного топлива
	А06-001108
	Котельная п.ДРП-3, д.3
	2011
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	5.14
	газовое оборудование
	А06-001109
	Котельная п.ДРП-3, д.3
	2011
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	5.15
	запорная арматура
	А06-001110
	Котельная п.ДРП-3, д.3
	2011
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	5.16
	Комплекс учета газа  СГ-ТК1      в составе: Счетчик газа ВК-G16;  электронный корректор ТС 210
	А06-001121
	Котельная п.ДРП-3, д.3
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	5.17
	Блок сигнализации и управления котельной  БСУ-К   с блоком GSM связи ( для передачи о состоянии оборудования котельной)
	А06-001123
	Котельная п.ДРП-3, д.3
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	5.18
	Счетчик водяной   СКБ 25 №04356-12
	А06-001124
	Котельная п.ДРП-3, д.3
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ

	5.19
	Счетчик водяной   СВ-15 НГ №17560910
	А06-001125
	Котельная п.ДРП-3, д.3
	-
	-
	-
	-
	Закон МО от 12.02.2008г. №6/2008-ОЗ